

تورنمنت بی‌خاصیت بدون جام تمام شد

قهرمان گافا هم نشدیم

هم‌رنگ: تمام تصمیمات VAR صحیح بود

درخشان: زنگ خطر برای ما به صدا در آمده است

اینفانتینو تماشاگر فینال جنجالی با نقش پررنگ VAR

↓ ۱



تورنمنت بی‌خاصیت، بدون جام تمام شد

قهرمان کافا هم نشدیم

در فینال رقابت‌های کافا، تیم ملی ایران از تکرار فینال سال ۲۰۲۳ به‌مصاف ازبکستان میزبان رفت و در همان ابتدای بازی غافلگیر شد؛ جایی که داور مسابقه پس از بازیابی صحنه، آریا یوسفی را به دلیل خطای خشن در دقیقه ۱۰ مسابقه اخراج کرد. با این تصمیم، تیم ایران شکل تدافعی به خود گرفت و در نیمه اول، ازبکستان موفق شد، موقعیت‌های بیشتری روی دروازه ایران ایجاد کند که با عملکرد خوب پیام نایزمنند، این موقعیت‌ها را

به جایی نبرد. دیگر اتفاق حساس این مسابقه در نیمه اول، مصدومیت شهریار مغانلو و حضور مهدی طارمی در زمین به‌جای این بازیکن بود. در نیمه دوم، ایران با وجود ۱۰ نفره شدن عملکرد بهتری داشت و سعی داشت از ضربه‌های مسافت‌پوش شروع مجدد استفاده کند. در دقایق پایانی بازی، داور خطای پنالتی دروازه‌بان ازبکستان روی حسین کتغانی را اعلام کرد که این تصمیم نیز پس از بازیابی صحنه، تغییر پیدا کرد و پنالتی

به سود ایران رد شد. این اما پایان کار VAR در بازی نبود و در دقیقه ۹۰، کارت قرمز علیچانوف مدافع ازبکستان به دلیل خطا روی طارمی پس از بازیابی صحنه به کارت زرد تغییر پیدا کرد تا با سه تصمیم VAR به ضرر ایران، بازی به اوقات اضافه کشیده شود. در نیمه اول وقت اضافه، ازبکستان فشار زیادی روی دروازه ایران ایجاد کرد و پس از برخورد ضربه اوستون اورونوف به تیرک دروازه، حرکت تکنیکی این بازیکن با خطای عارف آقاسی منجر

به پناثی برای این تیم شد اما الدور شومورودوف این ضربه را به آسمان کوبید تا بازی در پایان نیمه اول با نتیجه بدون گل به پایان برسد. در وقت اضافه دوم، ازبکستان فشار خود را حفظ کرد و در دقیقه ۱۲۰ با ضربه علیچانوف به گل نخست رسید تا ازبکستان با دومین پیروزی تاریخ خود مقابل ایران، به قهرمانی دومین دوره مسابقات کافا برسد. این سومین شکست امیرقلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی ایران بود.

فدراسیون خودش علیه دآوری بیانیه می‌نویسد تمام تصمیمات VAR صحیح بود

نقد دآوری



پاسرهمرنگ
کارشناس دآوری

در وهله اول باید نقدی به مصاحبه آقای نبی‌وارد کنیم که پیش از فینال کافا، درباره دآوری صحبت می‌کند: این در حالی است که فدراسیون فوتبال ایران بارها از این گفته که باشگاه‌ها باید بیانیه‌نویسی علیه دآوری و اعتراض در بدترین وضعیت ممکن مشغول به کار باشند و لحظات سختی را در این فینال سپری کنند. *مهران احمدی، مهدی تیکدری و محمد نادری که در بازی‌های قبل در ترکیب تیم ملی به میدان رفتند در فینال حضور نداشتند. *بازیکنان تیم ملی پیش از شروع بازی بار دیگر در زمان اجرای سرود ملی، سلام نظامی دادند. *همان‌طور که گفته شده بود جانی اینفانتینو، رئیس فیفا تماشاگر ویژه بازی بود و دقایقی قبل از بازی در ورزشگاه حضور یافت. *تعداد اندکی از ایرانی‌های مقیم تاشکند در ورزشگاه حضور داشتند و بازی را از نزدیک تماشا کردند.

درخشان: زنگ خطر برای فوتبال ما به صدا در آمده است

درخشان درباره گل‌های دریافتی تیم ملی در ۱۰ بازی اخیر، که به ۱۱ گل رسیده است، افزود: «بدون شک کادر فنی تیم ملی به این موضوع اشراف دارد و روی آن کار می‌کند. ما ایرادهایی داریم که در بازی تیم ملی مشهود است و باید این نواقص برطرف شود. ماهیت بازی‌های تدارکاتی این است که در شرایط مختلف قرار گیرد تا کادر فنی شناخت بهتری از این شرایط پیدا کند و نتیجه چندان مهم نیست. وقتی ما متوجه این تعداد گل می‌شویم، حتماً کادر فنی هم به آن توجه دارد و به

نظر می‌رسد باید تغییری در سیستم و شیوه بازی تیم اعمال شود.» وی یادآور شد: «اینجا بحث بازی‌های تدارکاتی است تا در فرصت به وجود آمده، تیم روند بهتری را طی کند، اما نگرانی اصلی ما در جام جهانی است، چرا که هم تیم‌ها کیفیت به مراتب بالاتری دارند و هم فرصتی برای جبران اشتباه وجود ندارد. در جام جهانی شما با بهترین تیم‌های دنیا بازی می‌کنید و نمی‌توانید با شیوه فعلی پیش بروید و نیازمند برنامه‌ریزی و مدیریتی در سطح جام هستید.»

بخواهیم آن را کتمان کنیم.»

خبر

بیانیه کمیته ملی المپیک در حمایت از بیانات مقام معظم رهبری

میردانه اطاعت می‌کنیم

کمیته ملی المپیک ضمن ابراز قدردانی از سخنان دلسوزانه و تأثیرگذار مقام معظم رهبری در دیدار با رئیس‌جمهور محترم و کابینه دولت، طی بیانیه‌ای بر حمایت و پابندی بر بیانات ارزشمند دلسوزانه رهبر انقلاب اسلامی تأکید کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: «رهبر فرزانه ایران اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با رئیس‌جمهور محترم و مسئولان فعال در مجموعه دولت و نهادهایی که در آزمون جنگ ناجوانمردانه ۱۲ روزه با ملت شریف ایران همراهی و فداکاری کرده، تشکرو قدردانی نمودند و با حمایت کامل از رئیس‌جمهور محترم و کابینه دولت با اشاره به سخنان دکتر پزشکیان، صحبت‌های رئیس‌جمهور عزیز را روایت قدرت، امید و توانایی دانستند و انگیزه، همت و روحیه قوی را زمینه‌ساز تحقق خواسته‌ها و اهداف برشمردند. در این راستا کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک نهاد عمومی مستقل و غیردولتی، میردانه اطاعت خود را از سخنان حکیمانه ایشان در دستور کار خود قرار داده و یادآور می‌شود: «مجموعه کمیته ملی المپیک در پیروی از فرامین رهبری بزرگوار و به منظور حمایت بیش از پیش از دولت خدمتگزار، همسو و در قالب یک سیاست واحد در کنار دولت محترم و وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان رکن حاکمیتی دستگاه تخصصی ورزش کشور ایستاده است تا با همراهی و انسجام ملی شاهد اهتزاز مکرر پرچم خوشرنگ نظام اسلامی‌مان و نمایش صحنه‌های اخلاقی ورزشی در میادین بین‌المللی ورزش توسط ورزشکاران و قهرمانان وطن باشیم. همچنین کمیته ملی المپیک سخنان مقام معظم رهبری در خصوص پرهیز از اسراف و رعایت الزامات مربوط به سفرهای غیرضروری را در اعزام‌های برون‌مرزی با گوش جان شنیده و در دستور کار قرار خواهد داد.»

نابودی زیرساخت‌های ورزشی در غزه

بمباران باشگاه فوتبال و استادبوم‌ها

شبکه الجزیره گزارش داد که ارتش اسرائیل ساختمان و استادبوم باشگاه فوتبال الجزیره در غزه را بمباران کرده و این مجموعه به‌طور کامل تخریب شده است. براساس اعلام فدراسیون فوتبال فلسطین، تمامی زیرساخت‌های ورزشی غزه و کشتار ورزشکاران می‌کند. این اتفاقات نشان‌دهنده وضعیت بحرانی ورزش و امکانات ورزشی در این منطقه است و توجه جامعه جهانی را به چالش‌های ورزشی و انسانی در غزه جلب می‌کند.

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

با این وضعیت نگران تیم ملی هستیم

صبح روز مسابقه است، فینال کافا. پس از پشت سر گذاشتن کوهی از بحران به این روز رسیده‌ایم: فینال مقابل ازبکستان میزبان. ۳ دیدار مرحله گروهی را در تاجیکستان برگزار کرده‌ایم و به عنوان سرگروه به فینال رسیده‌ایم. ۲ برد و یک مساوی داشته‌ایم؛ اما پس از هر بازی، خروار خروار انتقاد شد. تیغ انتقادها آنقدر نیز است که سرمربی تیم ملی را وادار به واکنش می‌کند. سرمربی تیم ملی چند بار می‌گوید مخالف حضور تیم ملی در کافا بودم و کاش به این تورنمنت نمی‌آمدیم. همین انتقادها، فدراسیون نشینان را ناراحت می‌کند. آنها توقع نداشتند سرمربی تیم ملی هم این تورنمنت را بی‌کیفیت بداند. تیم ملی وارد تاشکند شد.

به زور به فینال رسیدیم. اما اوضاع و احوال، چندان به فینال نمی‌خورد. چند کانال تلگرامی با عکسی از سرمربی و رئیس فدراسیون، می‌نویسند: احتمال دارد سرمربی تیم ملی پیش از جام جهانی برکنار شود؛ درست مثل ۳ سال قبل. خبرها قطعاً به درون اردو هم رسیده. اینکه این کانال‌های تلگرامی از جایی خط گرفته‌اند یا نه، موضوعی است که آینده به آن پاسخ خواهد داد.

در همان دقیقه اول بازی، اخراجی می‌دهیم تا مشخص شود حال تیم خوب نیست. بازی ادامه پیدا می‌کند. VAR در چند مورد اشتباهات داور بازی را تصحیح می‌کند که همگی درست بود ولی به ضرر ایران... و متأسفانه هر بار با اعتراض تند بازیکنان ما همراه شد.

انگار بازیکنان حرفه‌ای ما فراموش کرده‌اند که تصمیم‌های کمک داور ویدیویی برگشت پذیر نیست... و باز هم مشخص می‌شود حال روحی تیم خوب نیست. جامی که برای مردم ما ارزش نداشت، از دست رفت. ناراحتی ما برای جام نیست. با این وضعیت، نگران تیم ملی هستیم.

سوزه

پرداخت بیش از هزار میلیارد تومان به فدراسیون‌ها

قول ۵۰۰ میلیاردی وزارت نفت برای ورزش

سیدمناف هاشمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان، اعلام کرد تا تاریخ ۱۷ شهریورماه ۱۴۰۴ در مجموع هزار و ۳۳ میلیارد تومان به فدراسیون‌های ورزشی پرداخت شده که معادل ۶۳ درصد بودجه عمومی وزارت ورزش است. او با اشاره به تخصیص اعتبارات نفتی گفت: «تا امروز ۳۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات نفت سال ۱۴۰۳ به فدراسیون‌ها پرداخت کرده‌ایم و مذاکرات اولیه برای دریافت ۵۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات نفت در سال ۱۴۰۴ با وزارت نفت انجام شده است.» معاون وزیر ورزش در بخش دیگری از سخنانش به حمایت از فوتبال اشاره کرد و گفت: «تا کنون ۵۰ میلیارد تومان برای سیستم VAR و ۲۰ میلیارد تومان برای تیم امید پرداخت شده است. پس از دریافت گزارش مصرف منابع از فدراسیون فوتبال، پرداخت ۵۰ میلیارد تومان دیگر برای VAR و ۲۰ میلیارد تومان دیگر برای تیم امید در دستور کار قرار دارد.»

رونمایی از حریفان فوتسال در بازی های بحرین

قرعه‌کشی مرحله گروهی بازی‌های آسیایی فوتسال جوانان ۲۰۲۵ بحرین برگزار شد که بر این اساس، ایران به عنوان سرگروه در گروه B با تیم‌های تایلند، عربستان و قرقیزستان همگروه شد.

در گروه A، بحرین، ازبکستان، افغانستان و چین قرار گرفتند و بحرین به عنوان میزبان مسابقات سرگروه شد. سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان بحرین ۲۰۲۵ از ۲۹ مهرماه تا ۹ آبان برگزار می‌شود.

این مسابقات در بخش آقایان با حضور ۸ تیم (بحرین، ایران، تایلند، ازبکستان، افغانستان، عربستان، قزاقستان و چین) در دو گروه برگزار می‌شود. در بخش بانوان هم با حضور ۵ تیم در یک گروه ۵ تیمی انجام می‌شود.

شکست سنگین قهرمان آسیا مقابل حریف ایران

در دیداری دوستانه و آمادگی برای مرحله پلی‌آف جام جهانی، تیم ملی قطر در ورزشگاه جاسم بن حمد مقابل میزبانانش، تیم ملی روسیه به میدان رفت؛ تیمی که چهار سال است از حضور در مسابقات رسمی محروم است و تنها در بازی‌های دوستانه فعالیت می‌کند. این دیدار با یک شروع برق‌آسا برای روسیه همراه بود؛ آنها در دقیقه ۳۳ روی حرکت ترکیبی باتراکوف با گولووین به گل رسیدند و تنها دو دقیقه بعد، کیسلیک با ضربه سر گل دوم را رقم زد.

نیمه نخست با گل سرگیف، از روی برگشت توپ، با اختلاف سه‌گله پایان یافت. با آغاز نیمه دوم، قطر امیدی اندک پیدا کرد؛ عفیف با پاس به المانی، ترتیب گل زیبایی را داد که از نقطه پالتی وارد تور شد. اما این گل سرآغاز گلزن‌های روسیه بود؛ میرانچوک با پاس سرگیف در دقیقه ۶۹، گل چهارم را زد و نتیجه را تثبیت کرد.

حتی تلاش‌های بعدی برای گلزنی توسط روسیه، به درستی به دلیل آفساید مردود اعلام شد. در نهایت، روس‌ها موفق به ثبت پیروزی پرگل ۱-۴ مقابل قهرمان آسیا شدند؛ پیروزی که نمایانگر برتری تاکتیکی و آمادگی بالای آنها در رقابت‌های دوستانه بود. این تیم یکی از حریفان تدارکاتی تیم ملی ایران خواهد بود.

اسطوره‌های فوتبال ایران تماشاگر بازی تیم امید

سومین و حساس‌ترین بازی مرحله انتخابی زیر ۲۳ سال آسیا برای شاگردان امید روانخواه فردا شب در ورزشگاه آل‌نهیان ابوظبی برگزار می‌شود.

جایی که ایران پس از دو برد پیاپی مقابل هنگ‌کنگ و کوام (تفاضل ۱۰+) برای تصاحب صدر جدول باید میزبان آماده‌اش، امارات صدرنشین (تفاضل ۱۵+) را شکست بدهد. با توجه به فرمت رقابت‌ها (۴۴ تیم در ۱۱ گروه؛ صعود ۱۱ صدرنشین به‌همراه ۴ تیم برتر دوم و عربستان میزبان، پیروزی یعنی صعود بی حرف و حدیث و هر نتیجه دیگری، ایران را چشم انتظار جدول تیم‌های دوم نگه می‌دارد. فضای بازی اما ویژه‌تر از همیشه خواهد بود.

حشمت مهاجرانی، پیشکسوت نامدار فوتبال ایران، عبدلعلی چنگیز، مهدی مهدوی‌کیا، هادی شکوری و امیرحسین فتحی، مدیرعامل اسبق استقلال قرار است به استادیوم بروند و از جایگاه ویژه مسابقه را از نزدیک تماشا خواهند کرد تا حضور چهره‌های شناخته‌شده فوتبال ایران در کنار ایرانیان مقیم امارات، پشتوانه روحی مهمی برای تیم جوان روانخواه باشد.

اطلاعیه کمیته وضعیت

برای کارگزاری بازیکنان زیر ۱۸ سال

کمیته وضعیت درباره مجوز فعالیت کارگزاران برای بازیکنان کمتر از سن ۱۸ سال اطلاعاتی صادر کرد.

از آنجا که یکی از دغدغه‌های بزرگ والدین، انتخاب و اعتماد به کارگزاران است که به نوعی بر آینده حرفه‌ای فرزندان‌شان در عرصه تأثیرگذار خواهند بود، کمیته وضعیت بازیکنان وظیفه خود میداند نسبت به شفافیت قوانین این حوزه اقدام نماید.

طبق مقررات ابلاغی از سوی فیفا، تنها کارگزارانی اجازه فعالیت برای بازیکنان زیر ۱۸ سال را دارند که قبلاً مجوز این فعالیت را از فیفا دریافت کرده باشند. در همین راستا کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال لیست کارگزاران مجاز فدراسیون را به همراه وضعیت مجوز فعالیت زیر ۱۸ سال به صورت آنلاین در اختیار متقاضیان قرار داده است. لیست کارگزاران مجاز در سایت فدراسیون فوتبال و انتخاب لیست کارگزاران مجاز در دسترس است. همچنین ارتباط مستقیم با کمیته وضعیت بازیکنان از طریق ایمیل psc@the-ffiri.com ممکن خواهد بود.

لازم به یادآوری است که هنگام ثبت قرارداد با کارگزار، ارائه رضایت‌نامه کتبی ولی قانونی بازیکن، الزامی خواهد بود.

لطفاً جایگاه تیم ملی را حفظ کنید

جنگ روانی، حتی برای کافا!

گزارش یک

ایلیا بهزاداول

روزنامه‌نگار

تورنمنت کافا با تمام حواشی و نقاط منفی‌اش به پایان رسید و حالا فدراسیون فوتبال ایران، باید تمام توان خود را معطوف به اردوهای بعدی و حضور قدرتمند ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ کند. فراموش نکنیم که در دو وقفه بازی‌های ملی پیش رو در ماه‌های مهر و آبان، ایران فرصت برگزاری چهار مسابقه تدارکاتی را دارد و تاکنون، تنها دیدار با روسیه قطعی شده است؛ هرچند که مسئولان فدراسیون ادعا می‌کنند که ایران در ماه آبان، در یک تورنمنت چهارجانبه به میزبانی کشور ساحل عاج شرکت خواهد کرد. حضور در کافا، به هیچ عنوان اقدام مناسب و مثبتی نبود و نه تنها برای تیم ملی، بلکه برای بازیکنان جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر لیگ برتری نیز دستاورد ویژه‌ای نداشت و به جز فشار رسانه‌ای حاصل از تساوی مقابل تاجیکستان و باز شدن دروازه مقابل افغانستان، نمی‌شد دستاورد دیگری را در این تورنمنت به‌خاطر آورد؛ با این حال یک مسأله مهم در این رقابت‌ها گریبانگیر فوتبال ملی ایران شد و آن هم چیزی جز پایین آوردن

شان تیم ملی فوتبال ایران نبود! از کیفیت پخش تلویزیونی گرفته تا حضور پررنگ یک سایت مشهور شرط‌بندی در برگزاری مسابقات و میزبانی ضعیف، همه چیز کافا به ویژه در تاجیکستان در پایین‌ترین سطح خود قرار داشت و ایران به عنوان تیم حاضر در چهار دوره متوالی جام جهانی، چوب حضور در یک تورنمنت نه‌چندان معتبر را خورد. در بین تمام مشکلات کافا، مشکلات پایین بودن سطح داوری مسابقات نیز خودنمایی می‌کرد و کادرفنی و بازیکنان تیم ملی، به شکلی ویژه به شرایط داوری در این مسابقات اعتراض کردند. امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پس از بازی با تاجیکستان و پیش از بازی با ازبکستان، داوران مسابقات را نشانه گرفت و بازیکنانی چون پیام آبان، در یک تورنمنت چهارجانبه به میزبانی کشور ساحل عاج شرکت خواهد کرد. حضور در کافا، به هیچ عنوان اقدام مناسب و مثبتی نبود و نه تنها برای تیم ملی، بلکه برای بازیکنان جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر لیگ برتری نیز دستاورد ویژه‌ای نداشت و به جز فشار رسانه‌ای حاصل از تساوی مقابل تاجیکستان و باز شدن دروازه مقابل افغانستان، نمی‌شد دستاورد دیگری را در این تورنمنت به‌خاطر آورد؛ با این حال یک مسأله مهم در این رقابت‌ها گریبانگیر فوتبال ملی ایران شد و آن هم چیزی جز پایین آوردن

شان تیم ملی فوتبال ایران نبود! از کیفیت پخش تلویزیونی گرفته تا حضور پررنگ یک سایت مشهور شرط‌بندی در برگزاری مسابقات و میزبانی ضعیف، همه چیز کافا به ویژه در تاجیکستان در پایین‌ترین سطح خود قرار داشت و ایران به عنوان تیم حاضر در چهار دوره متوالی جام جهانی، چوب حضور در یک تورنمنت نه‌چندان معتبر را خورد. در بین تمام مشکلات کافا، مشکلات پایین بودن سطح داوری مسابقات نیز خودنمایی می‌کرد و کادرفنی و بازیکنان تیم ملی، به شکلی ویژه به شرایط داوری در این مسابقات اعتراض کردند. امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پس از بازی با تاجیکستان و پیش از بازی با ازبکستان، داوران مسابقات را نشانه گرفت و بازیکنانی چون پیام آبان، در یک تورنمنت چهارجانبه به میزبانی کشور ساحل عاج شرکت خواهد کرد. حضور در کافا، به هیچ عنوان اقدام مناسب و مثبتی نبود و نه تنها برای تیم ملی، بلکه برای بازیکنان جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر لیگ برتری نیز دستاورد ویژه‌ای نداشت و به جز فشار رسانه‌ای حاصل از تساوی مقابل تاجیکستان و باز شدن دروازه مقابل افغانستان، نمی‌شد دستاورد دیگری را در این تورنمنت به‌خاطر آورد؛ با این حال یک مسأله مهم در این رقابت‌ها گریبانگیر فوتبال ملی ایران شد و آن هم چیزی جز پایین آوردن

رئیس کمیته باشد؛ اما من در جریان انتخاب سرمربی تیم نوجوانان نبودم.»

پس از بی‌اطلاعی کمیته جوانان از شرایط اردویی تیم ملی نوجوانان در دوران عباس چمنیان که در نهایت منجر به نتایج ضعیف تیم ملی نوجوانان ایران در رقابت‌های آسیایی و عدم راهیایی به جام جهانی شد، حالا این تصمیم و نقض آشکار قوانین فدراسیون فوتبال، بیش از هر زمانی نشان‌دهنده معیوب بودن ساختار فدراسیون فوتبال و کمیته‌هایی است که دیگر نقش مهمی در تصمیمات فدراسیون فوتبال ندارند. بر اساس ماده ۴۶ اساس نامه، کمیته جوانان باید نقشی محوری در انتخاب مربیان تیم‌های ملی پایه ایفا کند، اما شواهد نشان می‌دهد که در عمل این جایگاه چندان مورد توجه قرار نگرفته است. کنار گذاشتن رئیس کمیته جوانان از روند تصمیم‌سازی، این نگرانی را تقویت می‌کند که سازوکارهای قانونی، بیشتر جنبه صوری پیدا کرده و تصمیم‌ها عمدتاً در حلقه‌های محدود مدیریتی گرفته می‌شود.

این رویکرد، اگرچه ممکن است با نیت سرعت‌بخشیدن به امور صورت گیرد، اما خطرهایی جدی برای فوتبال پایه به همراه دارد. تضعیف شأن کمیته‌ها، کاهش اعتماد بدنه کارشناسی و ایجاد فضای غیرشفاف ازجمله پیامدهای چنین روندی است.

فوتبال پایه، سرمایه راهبردی فوتبال ایران است و هر گونه بی‌توجهی به فرآیندهای کارشناسی می‌تواند بر کیفیت تیم‌های ملی در سال‌های آینده اثر بگذارد.

کارشکنی های ازبک‌ها علیه تیم ملی ایران در آستانه فینال کافا ۲۰۲۵

اتوبوس عمداً مسیر را اشتباهی رفت

بر اساس گزارش‌های رسیده، ملی‌پوشان فوتبال ایران در نخستین روز حضور خود در تاشکند با شرایط نامطلوب روبه‌رو شدند. تمرینات این تیم به دلیل نقص فنی در نورافکن‌های زمین تمرین، به صورت نیمه‌کاره و بدون استانداردهای لازم برگزار شد. این اتفاق به عنوان نخستین نشانه از میزبانی ضعیف ازبک‌ها تلقی می‌شود،

در آستانه دیدار نهایی رقابت‌های کافا ۲۰۲۵، حاشیه‌های عجیبی پیرامون میزبانی ازبکستان از تیم ملی فوتبال ایران گزارش شده است.

این حواشی در حالی رخ می‌دهد که ازبکستان در سال‌های اخیر تجربه قابل توجهی در میزبانی رویدادهای ورزشی بین‌المللی به دست آورده است.

بحران مدیریت در رینگ لیورپول

امیری دست به دامن بوکسور مهاجر شد

فدراسیون، به جای آنکه ترکیبی کامل از نفرات فنی و کادر مربیگری ورزش ایران همراهش داشته باشد، بود که ارتباطی با بوکس نداشتند. در این میان علاوه بر دانیال شه‌بخش ستاره و کاپیتان تیم ملی، جای خالی کمک‌مربیان همایون امیری سرمربی تیم ملی بیشتر از هر چیز دیگری به چشم می‌آمدند تا جایی که قبل از اعزام هم‌نگران این موضوع بودند. با وجود این هشدارها، فدراسیون بوکس بی‌توجه به نیازهای واقعی تیم، لیست اعزامی را نهایی کرد و تیم ملی راهی لیورپول شد. اما در

صحنه این مسابقات، آنچه تاکنون رخ داده فراتر از یک سوءمدیریت است. امیری که تنها و بدون کادر فنی در کنار بوکسورها حضور داشته، در میانه رقابت‌ها برای ریکاوری و امور بین‌راند، ناچار شده به سراغ عمران اکبری برود؛ بوکسور سابق تیم ملی که سال‌هاست به انگلستان مهاجرت کرده و هیچ ارتباط رسمی با سیستم ورزش ایران و فدراسیون بوکس ندارد. این اتفاق نه‌تنها از نظر ورزشی بی‌سابقه است، بلکه در شرایطی که بوکس ایران مربیان دانش‌مربیان متخصص، به دست

نبرد غیرت در خلیج فارس

امیدها به دنبال فتح امارات

سومین و حساس‌ترین مسابقه تیم زیر ۲۳ سال کشورمان در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا، امروز مقابل امارات میزبان برگزار می‌شود. نتایج ضعیف تیم زیر ۲۳ سال کشورمان در مسابقات آسیایی، باعث شده تا ایران با حضور در سید دوم رقابت‌ها طی دوره‌های اخیر، کار راحتی برای صعود به مرحله نهایی نداشته باشد و امارات با بهره‌گیری از امتیاز میزبانی، به عنوان یکی از تیم‌های آسیایی با سابقه حضور در رقابت‌های المپیک طی دو دهه اخیر، حریف اصلی شاگردان امید روانخواه باشد. در پایان مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، تیم صدرنشین گروه‌ها به علاوه ۴ تیم برتر دوم گروه‌های ایران با ۶ امتیاز و تفاضل مثبت ۱۰، پایین‌تر از چین در جایگاه امارات و ۱۰+ ایران ناشی از برد عجیب و پرگل ۱۳ بر صفر امارات در نخستین مسابقه مقابل کوام، ایران برای صدرنشینی چاره‌ای جز پیروزی مقابل امارات میزبان ندارد. با این حال تفاضل گل نسبتاً خوب تیم ملی کشورمان احتمال صعود به مرحله اصلی مسابقات با تساوی به عنوان یکی از تیم‌های برتر دوم را هم تقویت می‌کند. در جدول فعلی تیم‌های دوم مرحله مقدماتی، ایران با ۶ امتیاز و تفاضل مثبت ۱۰، پایین‌تر از چین در جایگاه دوم قرار دارد؛ چینی که در بازی سوم به مصاف استرالیا خواهد رفت و کار راحتی برای صدرنشینی در گروه خود ندارد. تیم‌های امید ایران و امارات تاکنون چهار بار در رقابت‌های مختلف به مصاف هم رفته‌اند که حاصل آن، ۲ تساوی، یک برد برای ایران و یک برد برای امارات بوده و آخرین تقابل دو تیم، به پیروزی یک بر صفر امارات در مقدماتی المپیک ۱۹۹۶ برمی‌گردد. بهزاد داداش‌زاده در مقدماتی المپیک ۱۹۹۲، آخرین گلزن امید ایران مقابل امارات محسوب می‌شود. از زمان برگزاری رقابت‌های

مطلوب دارند و نه بالا بردن جام قهرمانی؛ عملکرد مطلوبی که داخل در مسابقات مرحله گروهی و به ویژه در بازی سوم، سوای کیفیت داوری مسابقات دیده نشد. از سویی دیگر با وجود تمامی انتقادات وارده به تیم ملی، تمسخر عملکرد تیم با لحنی به دور از تحلیل و منطق در یک برنامه تلویزیونی، اصلاً صورت خوشی نداشت و برخورد با مجریانی که

سبز جواب منتقدان را بدهند. ما به عنوان مخاطب فوتبال، از فدراسیون فوتبال انتظار دفاع از تیم ملی در رسانه‌ها را نداریم، بلکه انتظار داریم که تیم ملی در زمین، پیش‌رفتی قابل توجه داشته باشد و فدراسیون نیز به بهترین شکل، امکانات تدارکاتی را برای تیم ملی فراهم کند. در مجموع اما هرچه در تورنمنت کافا دیدیم، چیزی جز پایین آمدن شأن تیم ملی ایران نبود.



جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، ایران در این مسابقات نتایج ضعیفی کسب کرده و در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ حتی از صعود به مرحله اصلی نیز بازمانده است. مسابقات سال ۲۰۲۶، حکم مقدماتی المپیک را ندارد اما طلسم شکستی در این مسابقات می‌تواند شروعی موفق برای امید روانخواه و تیمش باشد و ایران باید با شکست‌ناپذیری در این مسابقه در وهله اول، راهی جام ملت‌های آسیا شود.

جالب اینکه بهترین عملکرد ایران در این رقابت‌ها، حذف در یک چهارم نهایی سال ۲۰۱۵ بوده است و پس از آن، ایران با به مسابقات صعود نکرده و یا در مرحله گروهی از دور مسابقات کنار رفته است. اولین آزمون جدی امید روانخواه و شاگردانش مقابل امارات، نشان خواهد داد که تیم او توان شکستن طلسم و موفقیت در مسابقات آسیایی را دارد یا حسرت ما برای دیدن موفقیت‌های تیم امید، طولانی‌تر از قبل خواهد شد.

اشتباهی را طی کرد و باعث سردرگمی کاروان ایران در خیابان‌های شهر شد. این مسأله موجب شد تا تیم ملی ایران با تأخیر به ورزشگاه برسد. در مقابل، تیم ملی فوتبال ازبکستان دقیقاً در زمان مقرر وارد ورزشگاه شد.

این اتفاقات پی‌درپی، این شائبه را تقویت می‌کند که نوعی کارشکنی عمدی در حال

موضوعی که با توجه به سابقه میزبانی‌های متعدد این کشور، غیرقابل توجیه به نظر می‌رسد. اما این تنها مشکل نبود. ساعاتی پیش از آغاز مسابقه فینال، رخدادی عجیب‌تر به وقوع پیوست. خودروی اسکورت اتوبوس حامل تیم ملی ایران، به جای هدایت بازیکنان به سمت ورزشگاه المپیک تاشکند، مسیر

موضوعی که با توجه به سابقه میزبانی‌های متعدد این کشور، غیرقابل توجیه به نظر می‌رسد. اما این تنها مشکل نبود. ساعاتی پیش از آغاز مسابقه فینال، رخدادی عجیب‌تر به وقوع پیوست. خودروی اسکورت اتوبوس حامل تیم ملی ایران، به جای هدایت بازیکنان به سمت ورزشگاه المپیک تاشکند، مسیر



مربیان داخلی بوده است. بوکس ایران حالا نه فقط به خاطر نتایج داخل رینگ، بلکه بیش از هر چیزی، به دلیل حواشی مدیریتی بیرون از رینگ، خربساز شده است.

فردی سپرده شد که سال‌هاست بیرون از چرخه رسمی ورزش کشور است. این تصمیم علاوه بر ضربه روانی به کادر فنی و حتی ملی‌پوشان، نوعی بی‌اعتمادی آشکار به بدنه



علی مؤمنی

55

کیلوگرم

نماینده ایران در این وزن برای نخستین بار دوبنده تیم ملی در جهانی بزرگسالان را به تن می کند. از شناس او قهرمان و نایب قهرمان جهانی دوره قبل حضور ندارند. ری هیگوچی که طلای المپیک و نقره مسابقات جهانی دوره قبل را کسب کرده، غایب بزرگ این مسابقات است. میسج صرب هم که در جهانی ۲۰۲۳ قهرمان جهان شد در این مسابقات غایب است. اسپنسرلی نقره المپیک پاریس را دارد و در این مسابقات حضور دارد و آرسن هارونانیان از ارمنستان و اسامان امان از هند دارنده مدال برنز جهان و المپیک در این مسابقات به میدان می رود. به طور کلی هم در این رقابت ها ۳۳ نفر در این وزن ثبت نام کردند.



تیم ملی کشتی آزاد و آسان ترین دوره برای رسیدن به جام

یا مرگ یا قهرمانی

محسن و ظیفه/ تیم ملی کشتی آزاد ایران امروز راهی مسابقات جهانی زاگرب کرواسی می شود. تیمی مدعی و با قابلیت که چندین قهرمان جهان و المپیک را در ترکیب خودش دارد و برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش می کند. در غیاب روسیه که امتیازاتش محاسبه نمی شود و البته برخی از کشتی گیرانش هم ویزا نگرفتند مثل ابرستاره کشتی دنیا رشید سعداللهیف و امریکایی که در حال تغییر نسل است؛ کشتی ایران یک فرصت استثنایی برای رسیدن به عنوان قهرمانی دارد. همیشه سال های بعد از المپیک بهترین فرصت برای قهرمانی است. آخرین بار هم که کشتی ایران قهرمان جهان شد، سال ۲۰۱۳ در مجارستان بود که اولین جهانی بعد از المپیک بود. کشتی ایران این فرصت را نباید از دست بدهد. شاید اگر قرار بر نوشتن از واقعیت باشد باید گفت، امسال هر نتیجه ای بجز قهرمانی ایران یک نتیجه ضعیف قلمداد می شود. به همین دلیل شاگردان پژمان درستکار باید تمام توان خود را در زاگرب بگذارند که بتوانند باز هم عنوان قهرمانی را به ایران بیاورند. قهرمانی که می تواند سومین قهرمانی ایران در خارج از ایران در طول تاریخ باشد. رسیدن به این موفقیت تاریخی در دسترس است اگر کشتی گیران ایران به جای فکر کردن به اجرای نمایش های مختلف فقط به فکر کشتی گرفتن و کسب مدال طلا باشد.

احمد محمدنژاد

61

کیلوگرم

این وزن هم مثل وزن اول، قهرمان و نایب قهرمان دوره گذشته مسابقات قهرمانی جهان یعنی آروچانو از امریکا و عباس گادجی ماگمدوف از روسیه را در این دوره به خودش نمی بیند. حتی نفرات اول و دوم جهانی اوزان غیرالمپیکي اونو از زاپین و اجمت دومان از ترکیه در ۲۰۲۴ هم غیبت دارند. فقط ژوماشیک قرقیز از مدال آوران قبلی این وزن حضور دارند. زانور اوکیف روس و البته زلیمخان آباکاروف از آلبانی که یک وزن بالاتر آمده از جمله مدعیان این وزن هستند. احمد محمدنژاد جوان هم بعد از چند سال پشت خط ماندن به این مسابقات رسید. او اولین کشتی گیر مشهدی بعد از ۲۲ سال است که به ترکیب تیم ملی بزرگسالان می رسد. آخرین بار از مشهد، مجید خدایی در جهانی ۲۰۰۳ نیویورک دوبنده تیم ملی را به تن کرده بود.

رحمان عموزاد

65

کیلوگرم

این وزن یکی از مهم ترین شناس های ایران برای کسب مدال طلا است. رحمان عموزاد طلای جهان و نقره المپیک را در این وزن دارد. ستاره های این وزن هم نسبت به گذشته بسیار تغییر کرده اند و شاید همین کمی کار او را آسان کرده باشد. موسکایف قهرمان جهانی در ۲۰۲۳ یکی از ستاره های این وزن بود که تغییر وزن داده. کیوکای ژاپنی قهرمان المپیک پاریس ستاره اصلی این وزن است که رحمان با او رقابت انتقامی خواهد داشت. از ممدوف روس که برنز جهان را دارد و دودایف که برنز المپیک را دارد، دیگر در این وزن خبری نیست. رحمان در المپیک برای رسیدن به فینال چند قهرمان جهان را ضربه فنی کرد اما حالا برای جهانی هیچ کدام از آنها را پیش رو ندارد. نکته جالب توجه در این وزن حضور پیمان بیابانی در ترکیب تیم ملی کانادا است.



امیرمحمد یزدانی

70

کیلوگرم

در این وزن اسلام دودایف از آلبانی به همراه ویکتور راسادین از تاجیکستان، آرمین آندرسیان از ارمنستان و کاپیانوف قزاقستانی حضور دارند. امیرمحمد یزدانی برای رسیدن به فینال نباید کار سختی داشته باشد. البته او دو بار قبل از این هم به فینال جهانی رسیده و هر دو را واگذار کرده است. نورخازا کاپیانوف از قزاقستان که مدال طلای جهانی اوزان غیرالمپیکي را کسب کرده بود و یوشینوسکه از ژاپن که مدال نقره را در همان مسابقات کرده بود در زاگرب حضور دارند. نام اسماعیل موسکایف هم در لیست اتحادیه جهانی دیده می شود اما شنیده شده که مصدوم است و شاید به زاگرب نیاید اما اگر هم بیاید، خیلی نباید حریف سختی باشد چرا که برخلاف درخشش در وزن ۶۵ کیلوگرم در وزن ۷۰ کیلوگرم نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد.



یونس امامی

74

کیلوگرم

در این وزن اوضاع نسبت به گذشته بسیار بهتر است. نه از رازمیک جمالوف خبری هست و نه از کایل دایک امریکایی و البته از فرانک جامیزو هم دیگر خبری نیست. شاید این بهترین فرصت برای یونس امامی باشد که بتواند مدالی را که چند سال است دنبالش می گردد را به دست بیاورد. شاید مهم ترین نکته درباره یونس امامی این باشد که خودش را هیچ وقت باور نکرد. او حرفان بزرگی دارد اما خودش هم می تواند یکی از بزرگان این وزن باشد. به شرطی که بپذیرد و برای رسیدن به آن به تلاش کند. سیداکوف روس، چرمن والیف و سالکازوف از جمله مدعیان قدیمی این وزن هستند. البته دیوید کار امریکایی که به جای کایل دایک در ترکیب امریکا قرار گرفته شاید پدیده نوظهور این وزن باشد.



محمد نخودی

79

کیلوگرم

شاید یکی از کسانی که حقتش نبود در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان دوبنده تیم ملی را به تن کند، محمد نخودی باشد. او در یکی از استثنای ترین شرایط در تاریخ کشتی ایران به دوبنده تیم ملی رسیده است. بعد از جهانی اوزان غیرالمپیکي در آلبانی که مصدوم شد، پای خود را به تبغ جراحی سپرد و از آن موقع تا حالا در هیچ میدانی به روی تشک نرفت و فقط در چند ماه اخیر در تمرینات حضور داشته است. با این حال کادرفنی او را انتخاب کرد تا جوانی مثل مهدی یوسفی پشت خط بماند. وزن ۷۹ کیلوگرم یک مدعی جدی به نام احمد عثمانوف دارد که یکبار هم نخودی را شکست داده است. زلیمخان خادجیف روس که در ترکیب فرانسه به میدان می رود هم می تواند یکی از مدعیان این وزن باشد.



کامران قاسمپور

86

کیلوگرم

این وزن دو صاحب اصلی خودش را دیگر ندارد. حسن یزدانی و دیوید تیلور دو ستاره این وزن بودند که نزدیک به هفت سال مدال طلای این وزن را با هم دست به دست کردند اما حالا هر دو از مسابقات کشتی کنار رفتند. کامران قاسمپور ستاره کشتی ایران که بعد از چند سال پشت حسن یزدانی ماندن به وزن ۹۲ کیلوگرم رفته بود، حالا دوباره به وزن اصلی خودش برگشته است؛ وزن ۸۶ کیلوگرم. این وزن در مسابقات جهانی خیلی کشتی گیر مدعی به خودش نمی بیند. ماگومد رمضانوف که در المپیک با غلبه بر حسن یزدانی به مدال طلای المپیک رسید، هنوز نامش در لیست اتحادیه جهانی دیده نمی شود. او نباید کامران مدعی اصلی قهرمانی است، حتی در حضور زاهد و النسیا امریکایی که خیلی کشتی گیر تکنیکی و قدرتمندی به نظر نمی آید.



امیرحسین فیروزپور

92

کیلوگرم

در این وزن هم نماینده ایران برای اولین بار دوبنده تیم ملی را به تن می کند. امیرحسین فیروزپور جوان شایسته مازندرانی در حالی دوبنده تیم ملی را به تن کرده که دیگر از اوضاع طوفانی این وزن که در جهانی اوزان غیرالمپیکي آلبانی وجود داشت؛ خبری نیست. رشید سعداللهیف روس که اگر هم ویزا بگیرد و باید در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی می گیرد. دیوید تیلور هم که در جهانی آلبانی با غلبه بر کامران قاسمپور برنز گرفت، همانجا از مسابقات کشتی خداحافظی کرد. بنابراین امسال شرایط مسابقات جهانی در وزن ۹۲ کیلوگرم بسیار متفاوت خواهد بود. دو سال بیایی در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ کامران قاسمپور این مدال طلا را به دست آورد. آیتماخان قزاق که هنوز نامش در لیست اتحادیه دیده نمی شود، یکی از مدعیان این وزن است.



امیرعلی آذرپیرا

97

کیلوگرم

بعد از المپیک امیرعلی مجبور به جراحی شد و بعد با حضور در یک تورنمنت که فقط یک نفر در آن حضور داشت با همین شرایط راهی زاگرب می شود. نام کایل اسنایدر امریکایی در لیست اتحادیه جهانی دیده می شود اما همه می دانند که او به دلیل فساد اخلاقی در بازداشت است. نام رشید سعداللهیف که یکی دیگر از مدعیان جدی این وزن در هشت سال گذشته بوده هم اگر چه در لیست اتحادیه قرار دارد اما خبرها حکایت از صادر نشدن ویزا برای او دارد. در چنین وضعیتی فقط احمد تاج الدینوف می ماند که طلای المپیک را هم به دست آورد. شاید مدال طلای این وزن بعد از مدت ها به ایران برسد. تاج الدینوف بعد از المپیک کنفش را جراحی کرده و بعید است که بتواند با قدرت به کشتی برگردد.



امیرحسین زارع

125

کیلوگرم

یکی از آسان ترین اوزان برای رسیدن به مدال طلا، وزن ۱۳۰ کیلوگرم است. امیرحسین زارع که مدال طلای المپیک را مثل آب خوردن از دست داد حالا در غیاب طاهها آنگول و گنو پتریاشویلی باید مثل آب خوردن طلا را به دست بیاورد. مدالی که می تواند کشتی ایران را به یک آرزوی بزرگ که ۱۱ سال است در حسرت آن قرار دارد برساند. ترکیه به جای طاهها از هاگان سینگل استفاده کرده و گرجستان هم سولومون ماناشویلی را در ترکیب خودش قرار داده و اما به نظر باید این بار منتظر پدیده ها هم بود؛ مثلاً عظمت خوسونوف روس در ترکیب یونان به این مسابقات آمده است و آنس خویالوف در ترکیب بلغارها است که به نظر می رسد یک روسی الاصل است.



● خبر و مصاحبه

محرومیت ۱۰ ماهه بازیکن لالیگایی
بابت دوپینگ

بازیکن تیم فوتبال اتلتیک بلبائو به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش بعد از یکی از بازی‌های اروپایی فصل گذشته این تیم برای مدتی طولانی قادر به همراه فرمزوسفیدپوشان باسک نخواهد بود.

ماه سپتامبر ۲۰۲۵ برای باشگاه اتلتیک بلبائو، ماه خوش‌یمنی نبود و با اعلام یک خبر بد دیگر، کام هواداران تیم باسکی حتی تلخ‌تر از قبل شد. برای آلوارس مدافع بلبائو که تست دوپینگش پس از بازی برابر منچستر یونایتد در مرحله نیمه نهایی فصل گذشته رقابت‌های لیگ اروپا مثبت شده بود، با وجود تبرئه شدن او از اتهام مصرف عمدی مواد نیروزی ممنوعه تا اوایل ماه آوریل سال ۲۰۲۶ نخواهد توانست برای تیم تحت هدایت ارنستو والورده به میدان برود.

آلوارس ۳۰ ساله از روز دوم ماه ژوئن محروم بود و امیدوار بود که اثبات عمدی نبودن استفاده‌اش از مواد نیروزا به او برای بازگشت به میادین کمک کند اما چنین اتفاقی رخ نداد و او تا اوایل ماه فوریه سال آینده نخواهد توانست تمرین کند و تا دو ماه پس از آن هم اجازه حضور در میادین را ندارد.

آلوارس یکی از مهره‌های کلیدی فرمزوسفیدپوشان باسک در فصل گذشته بود و در ۲۸ بازی‌اش برای این تیم ۱۱ گل هم به ثمر رساند. او در دفاع از خود اظهار داشت که به‌صورت تصادفی از دارویی برای جلوگیری از ریزش موهایش استفاده کرده که ظاهر آن در لیست مواد ممنوعه بوده است. این استدلال اما تنها برای جلوگیری از افزایش مجازات بازیکن کافی بوده و باعث بخشودگی او نشده است.

ناگلزمن: هو کردن تماشاگران را
درک می‌کنم

آلمان در یک بازی پراسترس که ناگلزمن لحظات پرتنش را روی نیمکت سپری کرد، با نتیجه ۳ بریک مقابل ایرلند شمالی به برتری رسید. اولین پیروزی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی شد. اما حتی مقابل تیم ۷۱ رده‌بندی جهانی، برای مدت طولانی به نظر می‌رسید که تیم ملی آلمان در آستانه یک ناکامی دیگر قرار دارد.

پس از بازی، نشریه بیلد با سرمربی تیم ملی درباره صحنه‌ای صحبت کرد که میلیون‌ها هوادار در تلویزیون شاهد آن بودند: لحظه‌ای که یولیان ناگلزمن با استرس در حال جوییدن ناخن‌هایش بود.

ناگلزمن گفت: «برایم اهمیتی ندارد که چکار می‌کنم. متأسفانه از مدت‌ها پیش، حتی از دوران تیم‌های رده F (نونهالان) که هیچ فشاری وجود نداشت، ناخن می‌جوم. این برای من نشانه عصبی بودن نیست، بلکه نشان می‌دهد که در حال فکر کردن به چیزی هستم و سعی می‌کنم راه‌حلی پیدا کنم.»

او در برابر ایرلند شمالی راه‌حل را پیدا کرد. در دقیقه ۶۱، ناگلزمن دست به تعویض زد و دنیام امیری و ماکسیمیلیان بایر را به‌جای کناری و نیک ولتماده (که تنها ۱۶ بار با توپ تماس داشت) به زمین فرستاد. سپس همه چیز سریع پیش رفت. سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان همچنین در خصوص هوش شدن تیمش بین دو نیمه توسط هواداران آلمانی اظهار داشت: ما باید هواداران را درک کنیم. آنها بلایت می‌خرند و می‌خواهند فوتبالی متفاوت را از تیم ببینند. من احساس آنها در درک می‌کنم اما در عین حال باید بگویم که این هو کردن‌ها واقعاً کمکی به تیم نمی‌کند. به اعتقاد من، اگر ما همه چیز را با هم انجام دهیم، اوضاع معمولاً می‌تواند بهتر شود. با وجود این اگر کسی از عملکرد تیم ناراحت باشد، این را درک می‌کنم.»

جدایی فرناندو سانتوس
از تیم ملی آذربایجان

پس از جنجال‌های کنفرانس مطبوعاتی اخیر، جایی که فرناندو سانتوس سرمربی تیم ملی آذربایجان در پاسخ به درخواست استعفای یک روزنامه‌نگار آذربایجانی گفت: «من قرارداد دارم»، این مربی ۷۰ ساله پرتغالی سرانجام با توافق با فدراسیون فوتبال آذربایجان، قرارداد خود را فسخ کرد و از این سمت کنار رفت. سانتوس در دوره حضورش به‌عنوان سرمربی آذربایجان در ۱۱ بازی هیچ پیروزی‌ای کسب نکرد، دو تساوی و ۹ شکست داشت. روز جمعه، تیم تحت هدایت او در بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ایسلند با نتیجه ۵ بر صفر تحقیر شد.

فرناندو سانتوس یک پیام خداحافظی نیز منتشر کرد: «منی توانم از رئیس فدراسیون تشکر کنم که همیشه با احترام و توجه شخصی با من رفتار کرد. همچنین از مردم آذربایجان برای میهمان‌نوازی و محبتی که در این مدت به من نشان دادند، سپاسگزارم. هدفی که فدراسیون آذربایجان در ژوئن ۲۰۲۴ برایم تعیین کرد، بازسازی پایه‌های فوتبال این کشور از نظر فنی و زیرساختی، شامل رقابت‌ها و آموزش، با هدف ایجاد تیمی رقابتی برای مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۸ بود. من در سپتامبر ۲۰۲۴، مشابه پروژه‌هایی که در فدراسیون‌های دیگر طراحی کرده بودم، برنامه‌ای جامع با اصلاحات لازم ارائه دادم. امیدوارم این پروژه برای فدراسیون فوتبال آذربایجان مفید باشد و انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری لازم جهت پرورش و توسعه استعدادهای فوتبالی ایجاد کند تا در آینده نتایج بهتری به دست آید. برای همه آرزوی موفقیت دارم.»

عملکرد دور از انتظار سینر در نیویورک

سومین فینال بزرگ به کام کارلیتوس

● گزارش یک

آلبا بهزاد اول

روزنامه‌نگار

هیچ کسی در دنیای امروز تنبیس نمی‌تواند روی زمین هاردکورت از پس کیفیت یانیک سینر برآید، مگر اینکه نامش کارلوس آلکارس باشد. مدافع عنوان قهرمانی یو اس اوپن و قهرمان دو دوره اخیر گرندهاسلم استرالیا، با ۲۷ پیروزی متوالی در زمین هاردکورت با به مسابقه گذاشت اما برخلاف انتظار، این آلکارس بود که در آماده‌ترین فرم خود و پس از پیروزی قهرمانی در تمام مسابقات این تورنمنت، دست بالاتر را در این دیدار تماشایی داشت.

فینال آخرین گرندهاسلم فصل در نیویورک با حاشیه‌ای ویژه آغاز شد: حضور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، موجب افزایش تدابیر امنیتی و تأخیر ۴۵ دقیقه‌ای در شروع مسابقه شد. با این حال، کارلوس آلکارس اسپانیایی بی‌وقفه و طوفانی وارد میدان شد و ست نخست را با نتیجه ۶-۲ از مدافع عنوان قهرمانی گرفت. یانیک سینر در ست دوم عملکردی متفاوت ارائه داد و

با نتیجه ۶-۳ موفق شد بازی را به تساوی بکشاند اما این پایان کار نبود. آلکارس در ادامه بار دیگر برتری فنی خود را نشان داد و با دو پیروزی قاطع در ست‌های سوم و چهارم (۶-۰ و ۶-۰) نه تنها شکست ویمبلدون را جبران کرد، بلکه پس از سه سال بار دیگر جام معتبرترین گرندهاسلم فصل را بالای سر برد.

با احتساب فینال مسترز ۱۰۰۰ امتیازی سینیسناتی که با پیروزی آلکارس پس از انصراف سینر همراه بود، عجوبه اسپانیایی در سه تقابل از چهار تقابل حساس این فصل دو ستاره اصلی دنیای تنبیس به پیروزی رسیده و حالا برای اولین بار از سپتامبر ۲۰۲۳، در جایگاه نخست رده‌بندی جهانی تنبیس قرار می‌گیرد. این قهرمانی ششمین جام گرندهاسلم را برای آلکارس به ارمغان آورد تا او با ۲۲ سال و ۱۲۵ روز سن به دومین بازیکن جوان (بعد از نیورن بورگ ۲۲ سال و ۳۲ روز سن در سال ۱۹۷۸) در دوران مدرن تنبیس تبدیل شود که به چنین افتخاری دست می‌یابد. آلکارس که به بیست‌وسومین جام دوران حرفه‌ای خود رسید، در مراسم اهدای جام با تمجید از رقیبش گفت: «می‌خوام با یانیک شروع کنم. کاری که در طول فصل مدافع عنوان قهرمانی نبود. در تورنمنت سطح بالایی از تنبیس را ارائه می‌دهی...

لاروخا اشک گولر را درآورد

تیمی در حد و اندازه قهرمانی جهان



وقتی به نتیجه بازی ترکیه و اسپانیا روی اسکوربورد ورزشگاه نگاه می‌کنید، شاید با خود فکر کنید که فوتبال ترکیه توانایی رقابت با بزرگان اروپا را ندارد اما حقیقت اینجاست که اسپانیا، تبدیل به یک تیم با استانداردهای فراتر از تیم‌های ملی این روزهای فوتبال اروپا شده و می‌تواند مدعی اصلی قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۶ پس از قهرمانی اروپا و حضور متوالی در دو فینال لیگ ملت‌ها باشد. برای ترکیه‌ای که تا مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ صعود کرده بود، جدال با اسپانیا می‌توانست منجر به یک معجزه بزرگ در راه صعود

اشک‌های ستاره ترک رنال مادرید یعنی آردا گولر، سوژه رسانه‌ها شود. اسپانیا با پیروزی اخیر خود، رکورد چشمگیر ۲۷ بازی بدون شکست را به ثبت رساند؛ دستاوردی که پیش از هر چیز نام لوئیس دلافونته، سرمربی ماتادورها را پررنگ‌تر می‌کند. تیم او در قونیه بار دیگر نشان داد چگونه می‌توان با اکتا به یک سیستم منسجم و حساب‌شده، هر بازیکن را در جایگاه درست قرار داد و بهترین عملکرد را از او گرفت. دلافونته و گادر فنی‌اش موفق شده‌اند تیمی بسازند که وابسته به نام‌ها نیست، تفاوتی ندارد چه کسی وارد زمین می‌شود؛ همه بخشی از سازوکاری هستند که از ریتم نمی‌افتد. همین نگاه باعث شده بازیکنانی چون رودری کارواخال مقابل بلغارستان فرصت نقش‌آفرینی پیدا کنند و در دیدار برابر ترکیه نیز دی فروتوس نخستین بازی‌اش را تجربه کند. این روند نشان می‌دهد موفقیت‌های امروز اسپانیا تنها حاصل توان فردی بازیکنان نیست، بلکه نتیجه مدیریت فنی دقیق و جادوی پدرو و یامال که خط حمله، بالایی با توجه به حضور در بارسلونا دارند و البته حضور مؤثر میکیل مرینو در محوطه جریمه که منجر به هت‌تریک این بازیکن نیز شد، یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های تاریخ فوتبال ترکیه را رقم زد تا تصاویر

مونتلا: از این شکست درس خواهیم گرفت

۲۰۲۶، در همین چهارچوب با قبول شکست ۶ بر صفر مقابل اسپانیا مقابل هواداران خودی تحقیر شد. پس از این دیدار گفت: همه ما بابت این شکست ناراحتیم. برای بازیکنان و هواداران متأسفم. بابت کسب این نتیجه بسیار متأسفم. در

آغاز بازی ماموقعیت‌هایی داشتیم. اما نتوانستیم آنها را تبدیل به گل کنیم. در مقابل اسپانیا دو حمله روی دروازه‌ها ترتیب داد که هر دو گل شد. وقتی همین اتفاق می‌افتد، تیم ممکن است خودی‌باش را از دست بدهد.»

وی افزود: این چیزی نبود که ما می‌خواستیم. ما تیمی داریم که در حال پیشرفت است و اگر هوشمندانه رفتار کنیم، درس‌های لازم را از این بازی خواهیم گرفت. بعد از چنین بازی‌هایی، ما بارها نشان داده‌ایم که می‌توانیم همان

تیمی باشیم که باید باشیم. این بازی درس بسیار بزرگی برای ما خواهد بود. ما با هم از این شرایط عبور خواهیم کرد. گاهی اوقات برای بهتر شدن باید حوادث کوچکی را تجربه کرد. می‌دانم که ما از این پس بسیار قوی‌تر خواهیم بود.

دشان: تصمیم‌گیری درباره ترکیب فقط به من مربوط است
پاری سن ژرمن رقیب تیم ملی نیست

ارتباط داریم و پروتکل‌ها رعایت می‌شود. وقتی بازیکنی مصدوم است و نمی‌تواند بازی کند، نیازی به حضور او در تمرینات نیست، همان‌طور که درباره سالیبا و شرکی نیز همین کار را کردیم.»

دشان همچنین درباره انتخاب ترکیب تیم ملی و حضور بردلی بارکولا گفت: «تصمیم‌گیری با من است و من مسئولیت تیم را برعهده دارم. همیشه احساس و شرایط بازیکنان را در نظر می‌گیرم و این برای من اهمیت زیادی دارد.»

او در پاسخ به سؤالی درباره شرایط زمین بازی و ترکیب تیم نیز اظهار داشت که احتمال تغییراتی در ترکیب وجود دارد و طراوت و تازگی بازیکنان اهمیت دارد. اما باید نکات مثبت قبلی را هم حفظ کنیم. دیدید دشان با اشاره به بازی حساس مقابل ایسلند گفت: «ایسلند تیمی پیشرفته‌تر شده و بازی‌هایشان بیشتر تکنیکی و برنامه‌ریزی شده است. انتظار یک رقابت سخت و هیجان‌انگیز را داریم.»

درخشش پدري در نقش جدید

مشکل خوشایند دلافونته



بالاخرتقا داده است. عملکرد پدري در این پست باعث شده کارشناسان ورزشی و رسانه‌ها از جمله نشریه آس و پلتفرم‌های SofaScore، به او نمرات فوق‌العاده‌ای بدهند که در سطحی کم‌نظیر است. پدري در این بازی‌ها نشان داده که توانایی اداره و هدایت بازی از عمق زمین را دارد. او نه تنها در خلق موقعیت‌ها و توزیع توپ، بلکه در حفظ کنترل بازی نیز نقش بی‌بدیلی دارد. در دیدار با بلغارستان، پدري با ۳۲ پاس موفق و دقت ۸۹ درصدی، یکی از بهترین بازی‌های خود را ارائه کرد؛ آماری نزدیک به بازی قبلی که اسپانیا در جام جهانی مقابل مراکش انجام داد. در بازی مقابل ترکیه، پدري ۲۱ پاس کلیدی در منطقه هجومی ارسال کرد و با زدن دو

در آخرین دیدارهای تیم ملی فوتبال اسپانیا، پدري، هافبک جوان و درخشان لاروخا نقش کلیدی و تعیین‌کننده‌ای ایفا کرده است. در بازی دشوار مقابل ترکیه در شهر قونیه، جایی که شرایط جوی و فضای پرتنش انتظار تیم اسپانیا را می‌کشید، پدري با یک نمایش فوق‌العاده و گلرزی در دقایق حساس، علاوه بر تأثیرگذاری در خط میانی، به اصلی‌ترین چهره تیم در برد ۶ بر صفر اسپانیا تبدیل شد. عدم حضور فابیان به دلیل مصدومیت، فرصتی طلایی برای سرمربی لوئیس دلافونته نبود تا پدري را بیشتر در نقش هافبک میانی قرار دهد؛ نقشی که به نظری رسد برای این بازیکن جوان بسیار مناسب‌تر است و بازی او را به سطحی



اردوگاه سرخ

دو نگرانی درباره دی‌شیلیو

ماتئاس دی‌شیلیو اولین پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد اما مدیران پرسپولیس دست بردار نیستند و می‌خواهند هر طور شده این بازیکن را برای عقد قرارداد راضی کنند.

اینکه چنین اتفاقی می‌افتد یا خیر، هنوز مشخص نیست چرا که به غیر از مسائل مالی خانواده این بازیکن هم برای آمدن به ایران باید راضی شوند. از طرفی با اینکه دی‌شیلیو در سمت چپ خط دفاعی به میدان می‌رود ولی پست اصلی او دفاع راست است و این بازیکن ذاتاً راست پا است. این درحالی است که پرسپولیس سرژ اوریه را در سمت راست خریده و هاشمیان به مدافع چپ نیاز دارد.

موضوع دوم که البته بسیار مهم است، به مصدومیت‌های متوالی این بازیکن برمی‌گردد. مدافع ایتالیایی بارها طی چند فصل اخیر مصدوم شده و همین موضوع یک امتیاز منفی برای او خواهد بود. دی‌شیلیو طی ۳ فصل اخیر حدود ۶۷ بازی را از دست داده و انواع و اقسام مصدومیت‌ها را تجربه کرده است.

ساماندهی تماشاگران در بازی با فولاد

در هفته سوم لیگ برتر یکی از پرتماشاکرترین مسابقات دیدار پرسپولیس و فولاد خوزستان است که روز شنبه در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار می‌شود و به منظور ساماندهی مطلوب تماشاگران در این مسابقه جلسه ویژه‌ای در سازمان لیگ و با حضور محمدرضا کشوری‌فرد دبیر سازمان لیگ، حجت‌الله بهمنی مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی، امیرحسین روشنگر مسئول لیگ برتر، سرهنگ سیدمحسن میروموسی، سرگرد مسلم حق‌نژاد نمایندگان یگان ویژه غرب استان تهران، مسئولان کانون‌های هواداری خانم و آقای پرسپولیس و مسئولان جمعیت حامیان هواداران فوتبال برگزار شد.

در این نشست ضمن بحث و گفت‌وگو در خصوص چالش‌ها و مسائل مختلف هواداری فوتبال مقرر شد در این دیدار تمامی ارکان برگزارکننده مسابقه به همراه همیاران و هواداران فوتبال تلاش کنند تماشاگران روی شماره پلیت صندلی خریداری شده خود مستقر شوند.

مصدومیت صحرایی فقط ضرب‌دیدگی است



ارسلان بهمنی‌پور پزشک تیم امید ایران درباره مصدومیت سهیل صحرایی مدافع پرسپولیس این تیم که در جریان بازی با گوام مصدوم شده بود، گفت: سهیل صحرایی در جریان بازی از ناحیه استخوان پا دچار ضربه شده و منجر به تعویض او شد. پس از معاینات اولیه، به بیمارستان منتقل و مشخص شد مشکلی وجود ندارد و در عکس‌های گرفته شده شکستگی دیده نشد.

پزشک تیم ملی امید ادامه داد: در سونوگرافی که در محل اقامت تیم گرفته شد، کوفتگی و بافت نرم دیده شد. با این حال، برای بررسی دقیق‌تر فردا MRI و سونوگرافی بعدی گرفته می‌شود.

اوریه سه تا چهار هفته بیرون

سرژ اوریه در جریان یکی از تمرینات پرسپولیس از ناحیه عضلات ران دچار کشیدگی شد و مصدومیتش حدود یک ماه طول خواهد کشید.

تیم پزشکی باشگاه معاینات و تست‌ها، آسیب واردشده را در حد متوسط ارزیابی کرده بودند و حالا بررسی‌های پاراکلینیکی از جمله آزم‌آبی نیز تشخیص پزشک و فیزیوتراپیست تیم را تأیید کرده است. این بازیکن یک دوره درمانی را پیش رو خواهد داشت که دست‌کم سه تا چهار هفته دیگر به طول خواهد انجامید.

این بازیکن پس از طی شدن دو مرحله نقاهت و بازتوانی و موفقیت در تست‌هایی که از او گرفته خواهد شد، در اختیار کادر فنی قرار می‌گیرد.

خدابنده‌لو بعد از بازی فولاد تست می‌دهد

رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس درباره مصدومیت سهیل صحرایی در اردوی تیم امید توضیح داد: بلافاصله بعد از این اتفاق، پیگیر موضوع شدیم. شبیه شنب با خود بازیکن صحبت کردم. سهیل صحرایی اعلام کرد در آن صحنه به دلیل برخورد استوک بازیکن حریف از ناحیه زانو دچار ضرب‌خوردگی شده و با مشکل جدی روبه‌رو نیست. با توجه به اینکه امکان معاینه بازیکن را ندارم، شخصاً نمی‌توانم در این ارتباط نظر بدهم، ولی با توجه به توضیحاتی که داد، موضوع همان ضرب‌خوردگی است و قطعاً کادر پزشکی تیم ملی همه اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

دکتر فرید زرینه در ارتباط با آخرین وضعیت محمد خدابنده‌لو که او نیز در اردوی تیم ملی و در جریان نخستین بازی ملی خود دچار آسیب‌دیدگی شد، گفت: او برنامه‌های خاص خود را زیر نظر پزشک و فیزیوتراپیست تیم دنبال می‌کند. طبق آخرین گزارش که دریافت کردیم، بعد از بازی پیش رو از وی تست گرفته می‌شود تا در صورت موفقیت در آن، به طور کامل در اختیار کادر فنی قرار بگیرد.

ادامه ناکامی در جذب بازیکن خارجی

گزینه‌ها یکی یکی به پرسپولیس «نه» می‌گویند

باشگاه پرسپولیس همچنان در راه جذب بازیکنان خارجی مد نظر سرمربی تیم برای دو پست دفاع چپ و مهاجم نوک ناکام مانده است و حالا باید حق را به هواداران داد که از یک ماه پیش نگران امروز بودند.

یک روز بعد از خبر ناکامی باشگاه پرسپولیس در جذب دی‌شیلیو ایتالیایی دیروز خبر رسید مذاکره با برایان اولیوان، مدافع چپ اسپانیایی که در تیم‌های اسپانیول، مایورگا، کادیس و گرانادا بازی کرده هم به نتیجه نرسید و حضور این بازیکن هم در جمع سرخ‌ها منتفی شد. در عین حال گفته می‌شود پرسپولیس همچنان دنبال دی‌شیلیو ایتالیایی هم هست چرا که گزینه دیگری فعلاً در دسترس نیست یا نامی مطرح نشده است. نکته عجیب اینجاست که با توجه به اینکه لیست پرسپولیس فقط دو جای خالی دارد هاشمیان فقط دنبال مهاجم نوک و مدافع چپ خارجی است و قید جذب مدافع میانی را زده تا با کنتانی، پورعلی گنجی، ابرقویی و صحرایی کار را پیش ببرد اما دوباره در این پست هم نام گزینه خارجی لینک شده به پرسپولیس به گوش می‌رسد و حتی یک سایت انگلیسی خبر داده کورتنی هاوس مدافع سابق استون ویلا و ولوز هدف نقل و انتقالی سرخ‌هاست.

در خط حمله اما با وجود اینکه اسامی مختلفی برای حضور در پرسپولیس مطرح شده اما هیچ خبری حتی از توافق نصف و نیمه با یکی از این گزینه‌ها نیست. بعد از رد شدن ماریو باولتی و وینسنت اوبوکر، نام نفراتی مثل فلیکس پلات و الیاس هوٹ آلمانی هم مطرح شد که آنها هم رد شدند. نفر بعدی آبات آیمتوف قزاقستانی بود که هیچ‌کس مذاکره با او را تأیید نکرد. سپس نام عبدالرزاق حمدالله مطرح شد که از ابتدا بعید بود ماجرای سرخ‌ها با او به جایی برسد. روز گذشته هیچ خبری از گزینه‌های جدید برای دو پست

و صادر نشدن کارت بازی برخی از بازیکنان مشکلات هاشمیان را بیشتر کرد و او در هفته نخست مجبور شد تا ترکیبی از نفرات در دسترس خود را به زمین بفرستد و روی نیمکت هم بازیکنان کمی داشته باشد.

با این وجود ترکیب اولیه بازی با سپاهان نسبت به دیدار مقابل فجرسیاسی چهار تغییر داشت و پیام نیازمند، حسین ابرقویی، میلاد سرلک و محمد خدابنده‌لو به ترتیب جانشین امیررضا رفیعی، یعقوب براجعه، سروش رفیعی و رضا شکاری شدند.

هاشمیان با جابه‌جایی پست بازی نفرات سردرگمی‌ها را بیشتر هم کرد. سهیل صحرایی که بازی اول مدافع میانی بود هفته دوم در دفاع راست به میدان رفت، مارکو باکیچ که بازی اول هافبک دفاعی و پست ۶ بود یک پله جلو رفت و در پست ۸ بازی کرد، محمد خدابنده‌لو که ذاتاً هافبک میانی است

مثل اوایل دوره کارنال در پست وینگر راست بازی کرد، امید عالیشاه از وینگر چپ به پست ۱۰ رفت و امین کاظمیان از وینگر راست به وینگر چپ تبدیل شد. در واقع فقط جای کنتانی، علیپور و احمدزاده در ترکیب تغییری نکرد تا شامل رنج اولیه پرسپولیس کاملاً دگرگون شود.

حالا و بعد از پست سر گذاشتن فیفادی طولانی شهرپور پرسپولیس در حالی برای بازی با فولاد آماده می‌شود که خطر تغییرات متعدد دوباره و جابه‌جایی‌های زیاد بازیکنان در پست‌های مختلف می‌تواند همچنان ثبات را از تیم هاشمیان بگیرد. برای بازی سوم پرسپولیس فعلاً سرژ اوریه، محمد خدابنده‌لو و احتمالاً سهیل صحرایی را در اختیار خواهد داشت و اگر بقیه ملی‌پوشان این تیم

خالی سرخ‌ها نبود و به نظری رسد باشگاه، مالک باشگاه یا کادر فنی که قرار است اسامی جدیدی به باشگاه معرفی کند همگی به بن‌بست خط خورده‌اند و به احتمال زیاد تا قبل از بازی با فولاد هم اتفاقی نمی‌افتد.

یک اتفاق تکراری؛ بازی با فولاد در هفته سوم

وحید امیری و ثبث اولین برد گاریدو

پرسپولیس در حالی باید شنبه هفته آینده مقابل فولاد به میدان برود که فصل قبل درست در همین مقطع مقابل تیم گل محمدی قرار گرفته بود.

پرسپولیس فصل قبل بعد از تساوی ناامیدکننده مقابل ذوب‌آهن در گام نخست و نمایش ضعیف مقابل تراکتور در

تبریز که یک امتیاز داشت در قزوین مقابل فولاد خوزستان قرار گرفت و با اینکه بازی در بسیاری از دقیق پایاپای پیش می‌رفت در نهایت با دو گل برنده شد.

در آن مسابقه ابتدا اوستون اورنوف با یک حرکت انفرادی و ضربه‌ای بیرون پا دروازه هموطنش یوسوئوف را باز کرد و سپس وحید امیری با پاس اتفاقی عیسی آل‌کثیر گل دوم را زد تا خیال سرخ‌ها از بابت پیروزی راحت شوند.

این برد اولین پیروزی خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی پرسپولیس بود اما حالا نه سرمربی اسپانیایی در جمع سرخ‌ها حضور دارد نه اینکه امیری و آل‌کثیر به عنوان سازنده و زننده گل دوم در ترکیب این تیم دیده می‌شوند. نکته جالب اینجاست که وحید امیری آن روز با بازوبند کاپیتانی برای پرسپولیس موفق به گلزنی شد اما حالا باید در اولین بازی خود با پیراهن فولاد مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. سعید صادقی هم که فصل قبل بازیکن پرسپولیس بود و حالا عضوی از تیم خوزستانی به حساب می‌آید در آن مسابقه از دقیقه ۸۰ به میدان رفت.

نکته جالب اینکه از بین یازده بازیکن اصلی آن روز پرسپولیس و چهار بازیکن تعویضی فقط میلاد محمدی، حسین کتعی، علی علیپور، فرشاد احمدزاده و اوستون اورنوف تنها نفراتی هستند که می‌توانند در بازی هفته بعد دو تیم برای پرسپولیس بازی کنند چرا که بقیه نفرات از تیم جدا شده‌اند و محمد خدابنده‌لو هم به خاطر مصدومیت این بازی را از دست داده است.

نکته دیگر اینکه پرسپولیس در آن مسابقه در قزوین میزبانی کرد اما این بار در شهرقدس به میدان می‌رود. آن دیدار ۹ شهریور در هفته سوم لیگ برتر برگزار شد اما امسال ۲۲ شهریور در همان هفته از مسابقات برگزار می‌شود چرا که فساد و بازی‌های کافا اجازه نداد هفته سوم لیگ برگزار شود.

تداوم جابه‌جایی پست‌ها و تغییرات بازیکنان در بازی با فولاد

هاشمیان و ترکیب ثابت فعلاً از هم فراری‌اند



سرخ‌ها از دو وینگر توانمند و تکنیکی‌اش همزمان استفاده کند.

در پست ۱۰ نیز احتمال جابه‌جایی عالیشاه با شکاری یا حتی سروش رفیعی وجود دارد و این یعنی که با این حجم از تغییرات احتمالی، حتی اگر نبی از این احتمالات در بازی با فولاد اتفاق بیفتد فعلاً خبری از ثبات در ترکیب نخواهد بود و بعید است هاشمیان به این زودی‌ها یازده بازیکن اصلی خود را بشناسد بخصوص که همچنان بحث اضافه شدن دو بازیکن خارجی مطرح است که اگر نام بزرگی هم داشته باشند بیرون نشاندن‌شان آسان نخواهد بود به شرط اینکه مثل اوریه نه بیمار باشند نه مصدوم.

محمدی در پست مدافع راست بازی کند؛ جایی که قبلاً برای تیم ملی هم به میدان رفته بود.

تغییر بعدی می‌تواند در خط میانی باشد و دوباره احتمال بازی کردن سروش رفیعی به جای سرلک وجود دارد چرا که مدافع با مصدومیت خدابنده‌لو امکان استفاده دوباره از این بازیکن هم وجود ندارد اما شاید هاشمیان برای پست وینگر چپ و راست تغییراتی در تیمش اعمال کند. با توجه به شرایط بی‌قوما احتمال بازی دادن به این بازیکن در پست وینگر چپ وجود دارد و شاید در جناح مقابل محمدامین کاظمیان جای خود را به اورنوف بدهد تا با این جابه‌جایی سرمربی

سالم و بدون مشکل به تمرینات برگردند باز هم احتمال تغییرات وجود دارد.

در دفاع میانی با وجود تعریف و تمجید ویژه هاشمیان از ابرقویی در اولین بازی‌اش برای پرسپولیس احتمال استفاده از مرتضی پورعلی‌گنجی وجود دارد چرا که مدافع باتجربه سرخ‌ها ظاهراً مصدومیت بینی را پشت سر گذاشته و در بازی تدارکاتی مقابل مس رفسنجان هم بدون گارد محافظ بازی کرد. در دفاع راست با توجه به مصدومیت اوریه و صحرایی پیش‌بینی می‌شود یعقوب براجعه جوان به خاطر غیبت چند روزه در تمرینات از ترکیب اصلی دور بماند و انطوریو تنبیه شود. در چنین شرایطی پیش‌بینی می‌شود میلاد



بعیداست هاشمیان به این زودی‌ها یازده بازیکن اصلی خود را بشناسد بخصوص که همچنان بحث اضافه شدن دو بازیکن خارجی مطرح است که اگر نام بزرگی هم داشته باشند بیرون نشاندن‌شان آسان نخواهد بود به شرط اینکه مثل اوریه نه بیمار باشند نه مصدوم

ولی‌پور می‌تواند به تیم امید هم کمک کند

عبدی: امسال هم مدعی قهرمانی هستیم

کردند می‌توانند اذعان کنند که چقدر خوب کار کردیم.

پس تیم جوانان پرسپولیس دوباره می‌تواند دنبال قهرمانی باشد؟

بله صددرصد، فاصله زیادی با صدر جدول نداریم و هنوز ۱۴ هفته دیگر از بازی‌ها مانده و راه درازی در پیش داریم ضمن اینکه تیم‌های مدعی هم باید در نیم فصل دوم به ورزشگاه درفشی‌فر بیایند.

این اولین برد تیم‌های پایه پرسپولیس در دربی‌ها بود؟

بله، هفته اول امیدها مساوی کردند و ما هم این هفته بردیم. البته باید یادآوری کنم ما فصل قبل در نیم فصل دوم هم استقلال را با همین نتیجه شکست داده بودیم. امیررضا ولی‌پور آقای گل رده سنی نوجوانان روز جمعه برای تیم نوجوانان پرسپولیس گل زد و یکشنبه هم برای

بازی‌های سنگینی برگزار کردیم و همین باعث شد نتایج خوبی بگیریم اما الان با این برد فکرمی‌کنم فاصله‌مان با صدر جدول ۲۰۴ امتیاز باشد.

یعنی دلیل نتایج ضعیف تیم‌تان در پنج هفته ابتدایی همین قرعه سخت بود؟

هم قرعه بد بود هم اینکه در هر بازی موقعیت‌های زیادی را گل نمی‌کردیم. فیلم بازی‌ها موجود است و مربیان تیم‌های حریف هم مصاحبه کرده‌اند. باید هر بازی را با اختلاف سه یا چهار گل می‌زدیم اما بدشانس بودیم. ما در هر بازی حداقل ۶-۷ موقعیت گل بالای ۸۰ درصد را از دست می‌دادیم.

پس تیم خوبی دارید؟

بله تیم ما حتی از تیم پارسال هم بهتر است. بازیکنان بسیار باکیفیتی داریم و مربیانی که تیم‌هایشان روبه‌رویمان بازی

تیم جوانان پرسپولیس موفق شد در دربی این رده سنی نتیجه‌ای درخشان بگیرد و با سه گل استقلال را شکست دهد. به همین بهانه با بهادر عبیدی سرمربی جوانان پرسپولیس گپ زدیم که می‌خوانید:

برد خوبی بود. تبریک. از بازی بگوئید.

بازی خوبی بود، تماشاچی هم خوب آمده بود، فیلم بازی هم هست و همه دیدند که چقدر خوب کار کردیم و می‌توانستیم بیشتر از سه گل برنیم اما به نظرم مقابل تیم بزرگ استقلال همین که سه گل برنیم و گلی نخوریم کفایت می‌کند.

استقلال قبل از این بازی صدرنشین بود؟

بله البته ما دوسه بازی خیلی سخت مقابل تیم‌های پیکان و کیا انجام داده بودیم و کلاً قرعه ۵-۶ هفته اول‌مان خیلی سخت بود



